
Terça-feira, 03 de maio de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 225
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Terça-feira, 03 de maio de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 225
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3
Homologação / Adjudicação	 4
Decisão do Prefeito	 5

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita	 9
Licitações e Contratos	 9
Homologação / Adjudicação	 9
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	 9
Relação de compras	 9



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de maio de 2022 Ano II | Edição nº 225Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.274, DE 02 DE MAIO DE 2022.
Dispõe sobre a cessação da licença 
sem vencimentos ou remuneração 
concedida à servidora que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta 
Prefeitura sob o nº 2585/2022, em 06 de abril de 2022,

R E S O L V E :

Art. 1º Cessa, a partir de 09 de maio de 2022, a licença 
sem vencimento ou remuneração concedida à servidora 
RITA DE CÁSSIA CARLINI, portadora do RG nº 7.813.128-
5, através da Portaria nº 8.961, de 28 de abril de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

02 de maio de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 9.275, DE 02 DE MAIO DE 2022.
Altera a gratificação da servidora que 
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e nos termos da Lei Complementar nº 
165, de 30 de novembro de 2020,

R E S O L V E :

Art. 1º Altera para 100% (cem por cento) a gratificação 
concedida à servidora MÁRCIA REGINA RUBINO FRIGIERI, 
portadora do RG/SP. 9.002.179, para exercer a função de 
confiança de ENCARREGADO DE CONTROLE DE AIT 
(Auto de Infração de Trânsito), a partir da presente data.

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da 
presente Portaria correrão por conta das dotações próprias 
do orçamento/programa vigente, suplementadas se 
necessário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 02 de 
maio de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 066/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022
OBJETO: Aquisição de materiais para curativos de 

ordem judicial. A realização da sessão será no dia 16 de 
maio de 2022, às 08:30 horas, no endereço eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL Nº 067/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

OBJETO: Aquisição de meias elásticas de compressão 
medicinal. A realização da sessão será no dia 17 de maio 
de 2022, às 08:30 horas, no endereço eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL Nº 068/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
030/2022

OBJETO: Aquisição de móveis planejados em MDF para 
o Centro de Especialidades Odontológicas. Entrega dos 
envelopes de documentos, propostas e credenciamento. Dia 
18 de maio de 2022, às 9:00 horas, no Departamento de 
Compras e Licitações da Prefeitura.

EDITAL Nº 069/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
031/2022

OBJETO: Aquisição de uniformes para os servidores do 
Departamento da Guarda Municipal. Entrega dos envelopes 
de documentos, propostas e credenciamento. Dia 19 de 
maio de 2022, às 9:00 horas, no Departamento de Compras 
e Licitações da Prefeitura.

EDITAL Nº 070/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
009/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
área de engenharia civil para execução de recapeamento 
asfáltico nas vias públicas denominadas rua Silvio Cestari 
(trecho 1) e rua Armando Moreti, neste município, com o 
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, 
nos exatos termos do projeto executivo, memorial descritivo, 
cronograma, quadro de composição do BDI, planilha 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de maio de 2022 Ano II | Edição nº 225Município de Barra Bonita 4

orçamentária e demais documentos. Encerramento: Entrega 
dos envelopes documentação e proposta: Até o dia 03 de 
junho de 2022 às 9:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia 
03 de junho de 2022, às 9:15 horas.

EDITAL Nº 071/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
010/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
área de engenharia civil para execução de recapeamento 
asfáltico na via pública denominada rua Armando Moreti 
(trecho 2), neste município, com o fornecimento de mão 
de obra, materiais e equipamentos, nos exatos termos 
do projeto executivo, memorial descritivo, cronograma, 
quadro de composição do BDI, planilha orçamentária e 
demais documentos. Encerramento: Entrega dos envelopes 
documentação e proposta: Até o dia 06 de junho de 2022 
às 9:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia 06 de junho de 
2022, às 9:15 horas.

EDITAL Nº 072/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, 
para melhorias no sistema de iluminação pública em diversas 
vias do Município da Estância Turística de Barra Bonita, nos 
exatos termos do projeto, memorial descritivo, memorial 
de cálculo, cronograma físico e planilha orçamentária e 
demais documentos. Encerramento: Entrega dos envelopes 
documentação e proposta: Até o dia 20 de maio de 2022 
às 9:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia 20 de maio de 
2022, às 9:15 horas.

Os editais completos estão disponíveis para consulta 
e retirada nos endereços eletrônicos: www.barrabonita.
sp.gov.br/transparencia/editais-e-licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Barra Bonita, 02 de maio de 
2022. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
EDITAL Nº 037/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

005/2022
Tendo em vista o parecer da Comissão Permanente de 

Licitação, resolvo homologar e adjudicar o julgamento para 
todos os fins e efeitos em favor da empresa: Antonio Carlos 
Canóla Júnior Epp, no total de pontos: 26 pontos, Objeto: 
Outorga de concessão administrativa de direito real de uso 
de um lote de terreno urbano, de formato regular, sob o nº 
05, da quadra nº 09, do loteamento Parque Industrial São 
Domingos, situado nesta cidade e comarca de Barra Bonita/
SP, com área total de 614,46 m², que deverá destiná-lo à 
construção, instalação e funcionamento de empresa de 
natureza industrial, comercial ou de prestação de serviços. 
Barra Bonita, 02 de maio de 2022. José Luis Rici, Prefeito 
Municipal.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de maio de 2022 Ano II | Edição nº 225Município de Barra Bonita 5

Decisão do Prefeito



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de maio de 2022 Ano II | Edição nº 225Município de Barra Bonita 6



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de maio de 2022 Ano II | Edição nº 225Município de Barra Bonita 7



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de maio de 2022 Ano II | Edição nº 225Município de Barra Bonita 8



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de maio de 2022 Ano II | Edição nº 225Município de Barra Bonita 9

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Barra Bonita

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

H O M O L O G A Ç Ã O / A D J U D I C A Ç Ã O
Considerando o resultado obtido no Pregão (Presencial) 

nº 06/2022, Edital nº 09/2022, cujo objeto é a cont. de emp. 
com forn. de material, mão de obra e execução p/ prest. de 
serv. de reparos e melhorias em calçadas em div. locais do 
município, realizado conforme Ata de Sessão Pública na 
data de 29 de Abril de 2022, com a presença do pregoeiro 
e da equipe de apoio desta Autarquia, HOMOLOGO 
todo o procedimento, adjudico todo o objeto, e autorizo a 
contratação da empresa Rodrigo Godoy Eireli - Epp, inscrita 
no CNPJ sob o nº 21.706.616/0001-52, no valor total de R$ 
84.800,00, com todas as demais condições conforme edital. 
Barra Bonita/SP, 02 de Maio de 2022. José Arlindo Reginato 
Dias – Superintendente do SAAE.

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Relação de compras

COMUNICADO
De conformidade com o artigo 16 da Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, encontram-se afixados no átrio do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita/SP, as 
compras realizadas no período de 01/04/2022 à 30/04/2022. 
Barra Bonita/SP, 02 de Maio de 2022 – José Arlindo Reginato 
Dias – Superintendente do SAAE.



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE
OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

PAULO SÉRGIO
BARBOSA MARAES
Secretário Municipal de
Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO
BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE
BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Homologação / Adjudicação
	Decisão do Prefeito
	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Relação de compras

		2022-05-03T11:15:45+0000




